.l I l,

ESIÂDO DE ML\AS CERÂIS

ilYDICAÇÃoN"'*'fÊã*\íÁ*ü ,-*' i'''; i'!r'-'

CÂNTiNNA MUNICTPAL IJE üAMPO BELI

.E.frX6t r42
Exmo. Sr

Luciano ÃzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

0

PRESI F

A Vereadora que esta subscreve, após tramitação regimental, requer seja encaminhado

ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Asfaltamento da Rua Deaula J Pereira, travessa com a Jeferson Tagliaferi, ao lado da

I]PA.

JUSTIFICATIVA

Este pedido se baseia na necessidade de melhorar as condições de acesso e mobilidade

urbana na região, além de atender à demanda dos moradores e usuários dos serviços públicos

ali presentes.

O asfaltamento da Rua Deaula J Pereira trará beneficios diretos para a comunidade,

como mais segurança, conforto e valorização do espaço urbano. A pavimentação é uma

medida que garante o direito de ir e vir com dignidade e contribui paÍa o desenvolvimento da

cidade como um todo.

Diante disso, reforço a importáncia deste pedido e peço apoio aos Nobres Pares para

esta demanda da população.

Sala das Sessões, 26 de abnl de 2A25

Mara Neves Ferreira
Vereadora

Praça Oscar Botelho. 70 - Centro - Carnpo Belol MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) -j831-5777

Câmara Municipal de Campo tselo